ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро–Александровское
    28.08.2009                                                                                                                        №    113

	О нормах предоставления земельных участков гражданам, государственная собственность на которые не разграничена на территории Партизанского муниципального района

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Приморского края от 30.04.2003 № 53-КЗ «О нормах предоставления земельных участков в собственность в Приморском крае», Уставом Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района:

РЕШИЛА:

       1. Утвердить Нормы предоставления земельных участков гражданам, государственная собственность на которые не разграничена на территории Партизанского муниципального района.

       2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

       3. Считать утратившим силу решение Думы Партизанского муниципального района от 01.04.2003 № 113 «О нормах предоставления земельных участков».

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы                                                                                                 С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Нормы предоставления гражданам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Партизанского муниципального района
(в редакции решений от 06.12.2013 № 31, от 23.01.2015 № 140)
Принят

решением Думы Партизанского

муниципального района

от 28.08.2009 № 113
1. Утвердить Нормы предоставления земельных участков гражданам, государственная собственность на которые не разграничена на территории Партизанского муниципального района:
          1.1. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения:

личного подсобного хозяйства:

· в черте населенного пункта – от 0,02 га до 0,5 га (с учетом обязательного соблюдения градостроительных регламентов и генеральных планов застройки сельских поселений);

· вне населенного пункта (из фонда перераспределения земель, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения) – от 0,5 га до 3 га;

садоводства – от 0,02 га до 0,25 га;

огородничества – от 0,03 га до 2 га;

животноводства – от 0,06 га до 10 га;

дачного строительства – от 0,02 га до 0,25 га.

   1.2. Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно для ведения:

личного подсобного хозяйства:

- в черте населенного пункта – до 0,25 га;

- вне населенного пункта (из фонда перераспределения земель, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения) – до 1,5 га;

садоводства – 0,1 га;

огородничества – до 0,25 га;

животноводства – до 2 га;

дачного строительства – до 0,1 га.

  1.3. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства от 0,06 га до 0,15 га.

 1.4. Установить размер земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Партизанского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Партизанского муниципального района, предоставляемых в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, в целях реализации Закона Приморского края от 25 сентября 2013 года № 250-КЗ   –  0,10 га (в ред. реш. от 06.12.2013 № 31).
2. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду для ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта – от 0,01 га до 0,15 га (с учетом обязательного соблюдения градостроительных регламентов и генеральных планов застройки сельских поселений) (в ред. реш. от 23.01.2015 № 140).

3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (в ред. реш. от 23.01.2015 № 140).

Глава Партизанского муниципального района                                                       К.К. Щербаков

МПА-113

28.08.2009